Российская Федерация

Тверская область

Зубцовский район

Совет депутатов Дорожаевского сельского поселения
                                                                      Решение
05.11.2019  года
д.Дорожаево
№ 27
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов

Дорожаевского сельского поселения от 19.12.2017

№ 124 «Об утверждении  Положения об  организации и
 осуществлении муниципального жилищного контроля
на территории Дорожаевского сельского поселения
Зубцовского  района Тверской области»
             Рассмотрев протест прокуратуры Зубцовского района от 23.10.2019 № 60-2019 в целях организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории Дорожаевского сельского поселения Зубцовского района Тверской области, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", необходимости приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Дорожаевского сельского поселения, руководствуясь Уставом Дорожаевского сельского поселения,  Совет  депутатов Дорожаевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в «Положение об  организации и осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Дорожаевского сельского поселения Зубцовского муниципального района Тверской области» , утвержденное решением Совета депутатов Дорожаевского сельского  поселения от 19.12.2017 № 124 следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1.3 статьи 1 дополнить подпунктами:
         2.1) к порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение в многоквартирном доме;

        2.2) к порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном дом;

     1.2. Внести изменения в подпункт д пункта 2 части 2.6 статьи 2 и изложить в следующей редакции:
д) выявление в системе информации о фактах нарушения требований к порядку создания товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, уставу товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива и порядку внесения изменений в устав такого товарищества или такого кооператива, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе юридического лица независимо от организационно-правовой формы или индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирным домом (далее - управляющая организация), в целях заключения с управляющей организацией договора управления многоквартирным домом, решения о заключении с управляющей организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, решения о заключении с указанными в части 1 статьи 164 Жилищного кодекса РФ лицами договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, порядку утверждения условий этих договоров и их заключения, порядку содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме и осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в данном доме, о фактах нарушения требований к порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение в многоквартирном доме, к порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме, о фактах нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 настоящего Кодекса, о фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, о фактах необоснованности размера установленного норматива потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения требований к составу нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), несоблюдения условий и методов установления нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), о фактах нарушения наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений.

  1.3.  Пункт 2 части 3.1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

2) беспрепятственно по предъявлении служебного удостоверения и копии приказа (распоряжения) руководителя (заместителя руководителя) соответственно органа государственного жилищного надзора, органа муниципального жилищного контроля о назначении проверки посещать территорию и расположенные на ней многоквартирные дома, наемные дома социального использования, помещения общего пользования в многоквартирных домах; с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма , нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования;
1.4. Пункт 4 части 3.2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

  4) в защиту прав и законных интересов собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей и других пользователей жилых помещений по их обращению или в защиту прав, свобод и законных интересов неопределенного круга лиц в случае выявления нарушения обязательных требований;
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, и подлежит обнародованию в установленном порядке.
Глава Дорожаевского сельского поселения:
Васильев А.С.